
 

COMUNE DI CALTIGNAGA  
Provincia di Novara 

 
 

                                                                                                  Deliberazione n. 17 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Oggetto: RATIFICA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 25/11/2015 
ALL’OGGETTO “VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 
2015, BILANCIO PLURIENNALE 2015/2017 E RELAZIONE PREVISIONALE E 
PROGRAMMATICA.”. 
 
  
                                                         

 
L'anno duemilaquindici addì   ventuno del mese di dicembre alle ore 19,05  nella sala 

riservata per le riunioni, regolarmente convocato si è riunito in sessione straordinaria di prima 
convocazione il Consiglio Comunale. 

 
Al momento della deliberazione in oggetto viene accertata come dal seguente prospetto la 

presenza in aula dei Consiglieri: 
                   
 

  
Presenti 

 
Assenti 

   

GARONE Raffaella X - 

MAGLIANO Manuela X - 

VALSESIA Franca X - 

MERCALLI Antonio X - 

ZECCHINI Andrea Paolo X - 

CIRCOSTA Michele X - 

CARASSOTTI Roberto X - 

PECI Carlo X - 

MIGLIORINI Giuseppe X - 

FABRIS Claudio X - 

BERTINOTTI Diego - X 

  
TOTALE 
 

10 1 

 
 

Assenti giustificati: -------------------- 
 
Partecipa alla riunione il Segretario comunale, dr. Francesco Lella, ai sensi dell'art. 97, 

comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti, la Dr.ssa Raffaella Garone, nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza dell'adunanza e dichiara aperta la seduta. 

 



C.C. n. 17   del 21-12-2015 
 
OGGETTO:  RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 40 DEL 

25/11/2015 ALL’OGGETTO “VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL’ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2015, BILANCIO PLURIENNALE 2015/2017 E RELAZIONE PREVISIONALE E 
PROGRAMMATICA.”. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 25/11/2015 all’oggetto “Variazioni 
al Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2015, Bilancio pluriennale 2015/2017 e 
Relazione previsionale e programmatica.”, assunta, ai sensi dell’art. 42, u.c., del D. Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267, in via d’urgenza per evidenti motivi d’inderogabile necessità; 
 
VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti; 
 
SUSSISTENDO la necessità di provvedere alla ratifica entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 42, 
comma 4, D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO dell’osservanza dell’art. 19 del Regolamento di contabilità vigente; 
 
RITENUTO, quindi, dover provvedere alla ratifica; 
 
VISTO lo Statuto; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
DATO ATTO che ai sensi degli artt. 49, comma 1° e 153, comma 5° del D. Lgs. 267/2000 
sono stati richiesti e formalmente acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi dal Responsabile del Servizio 
interessato; 
 
SENTITI i seguenti interventi: 
- il Sindaco invita il Responsabile del Servizio finanziario a descrivere le principali 
variazioni di entrata e di spesa approvate dalla Giunta con la deliberazione depositata agli 
atti per la ratifica; 
- il Consigliere Migliorini chiede precisazioni sui costi degli incarichi legali per la resistenza 
in giudizio contro ricorsi in materia tributaria; 
- il Sindaco fornisce le precisazioni richieste; 
- seguono vari interventi ed approfondimenti sull'argomento degli accertamenti tributari 
derivanti dagli accatastamenti operati dall'Agenzia del Territorio;  
- il Consigliere Migliorini fa presente che a Caltignaga risiede un campione del mondo nel 
corso delle ultime Universiadi, personalità sicuramente di fregio alla comunità; 
- il Sindaco fa presente che si è già interessata alla questione ma la persona in questione 
ha affermato di non avere interesse a comparire in occasioni pubbliche; tuttavia si 
impegna a cercare un ulteriore contatto; 
 
RILEVATO che non vi sono ulteriori interventi; 
 



La votazione si svolge palesemente, per alzata di mano, con il seguente risultato: 
Consiglieri PRESENTI e VOTANTI: DIECI 
Consiglieri FAVOREVOLI: DIECI 
Consiglieri CONTRARI: NESSUNO 
Consiglieri ASTENUTI: NESSUNO 
 
      DELIBERA 

 
 
1. Di ratificare la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 25/11/2015 all’oggetto 
“Variazioni al Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2015, Bilancio pluriennale 
2015/2017 e Relazione previsionale e programmatica.”, assunta, ai sensi dell’art. 42, u.c., 
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in via d’urgenza, per evidenti motivi d’inderogabile 
necessità, che si allega alla presente deliberazione sotto la lettera ”A” per farne parte 
integrante e sostanziale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto  
 
        IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Francesco Lella 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì     25-01-2016                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                   f.to  Dott. Francesco Lella 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
      Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
 X     Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D. Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Francesco Lella 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì  25-01-2016       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      f.to    Dott. Francesco Lella 
  
 

 
 

 


